UBND TỈNH LẠNG SƠN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NỘI VỤ   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 142/SNV-TĐKT Lạng Sơn, ngày 19 tháng 01 năm 2026

V/v đăng tải, góp ý dự thảo Nghị quyết

của HĐND tỉnh ban hành Quy định mức

chi phí quản lý thực hiện Pháp lệnh ưu đãi

Người có công với cách mạng do ngân

sách Trung ương đảm bảo trên địa bàn

tỉnh Lạng Sơn

Kính gửi:

- Văn phòng UBND tỉnh;
 - Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Căn cứ Quyết định số 60/2025/QĐ-UBND ngày 19/8/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh ban hành Quy định biện pháp thi hành một số nội dung về xây

dựng, ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban

nhân dân, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn;

Sở Nội vụ xây dựng dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh

Lạng Sơn Quy định mức chi phí quản lý thực iện Pháp lệnh ưu đãi Người có

công với cách mạng do ngân sách Trung ương đảm bảo trên địa bàn tỉnh Lạng

Sơn. Để đảm bảo quy trình xây dựng và ban hành Nghị quyết quy phạm pháp

luật của Hội đồng nhân dân tỉnh, Sở Nội vụ trân trọng đề nghị:

1. Văn phòng UBND tỉnh đăng tải toàn văn dự thảo văn bản và hồ sơ

kèm theo trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh Lạng Sơn để lấy ý kiến của các tổ

chức, cá nhân theo quy định.

2. Các cơ quan, đơn vị nghiên cứu, tham gia ý kiến vào các văn bản dự

thảo do Sở Nội vụ soạn thảo; gửi văn bản tham gia góp ý về Sở Nội vụ trước

ngày 23/01/2026 để tổng hợp, tiếp thu, hoàn thiện hồ sơ dự thảo Nghị quyết của

HĐND tỉnh Lạng Sơn gửi Sở Tư pháp tỉnh Lạng Sơn thẩm định theo quy định.

(Gửi kèm theo Hồ sơ dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh).

Sở Nội vụ tỉnh Lạng Sơn trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị quan

tâm, phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng TĐKT&NCC;

- Lưu: VT, TĐKT&NCC (NQL).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Giang

		2026-01-19T15:46:08+0700

		2026-01-19T17:11:02+0700